

ŻYCIE NOWOGRODZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcji i Administracji
NOWOGRODZKIE, ul. 3-go maja Nr. 1.
Telefony Nr. 75, 100
CZYNNĄ CODZIENNIE z wyjątkiem świąt
od godz. 11 rano do godz. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY miesięcznie . 2.40
[z odnośzeniem do domu . 2.80]

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście
(przed kolumną) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milimetr
jednostopłowy, drobne za wyraz 10 gr., posady
i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

PO GENEWSKIEJ KLĘSCIE

Ostatnia decyzja Rady Ligi Narodów w sprawie sporu polsko-litewskiego nie mogła być niespodzianką. Jakkolwiek tu i ówczas podnoszone są zastrzeżenia przeciwko celowości istnienia Rady Ligi, to jednak spełnia ona rolę sumienia narodów, którego łada grymes czy fantazja jednego z członków gwałcić nie może.

Oczywiście Liga Narodów może nie być zdolną do usuwania z drogi narodów wielkich przeszkód do łagodzenia wielkich konfliktów ekonomicznych, które wyrastają poza ramy statutu Ligi, jednak niewątpliwie uczyniła ona wiele, aby ostrość tych konfliktów złagodzić, aby zmniejszyć powierzchnię tart — i grzący pożar zlokalizować.

W sporze polsko-litewskim, który obecnie na forum Ligi porażkę w końcu znalazł, Rada Ligi nie wypowiedziała się tak wyraźnie, jak na sesji poprzedniej. Ponieważ decyzja Rady pełna była tak pytyjskich niedomówień, że p. Waldemarasz uczuł się uprawnionym pierwszą decyzją jeśli nie zupełnie ignorować to co najmniej fałszywie interpretować.

Byłoby to jego błędem zasadniczym — błąd jednak tkwił w tym, że p. Waldemarasz wartości decyzji Rady nie doceniał.

Trudno jednak przypuszczać, aby p. Waldemarasz nie doceniał tej decyzji na własną rękę. Nie mógł się on spodziewać, że Rada Ligi na obecnej sesji poleci Polsce zrobić Litwie prezent z Wilna — lub uzna, że w interesie pokoju jest pożądane dalsze utrzymywanie stanu wojennego między Polską i Litwą. Takiej decyzji Rady p. Waldemarasz nie mógł się spodziewać, a w interesie Litwy nie leżało wyczekiwanie na decyzję inną. Skoro bowiem Rada Ligi nie mogła się wypowiedzieć za poparcie planów p. Waldemarasa — co byłoby zresztą sprzeczne z powziętymi już w tej sprawie decyzjami, to każda inna decyzja musiałaby wypaść na niekorzyść Litwy. Jeśli tedy p. Waldemarasz zdawał sobie sprawę z tych możliwości i mimo to urojonemi pretensjami do Polskiej Rady Ligi prowokował, to nie czynił tego z chęci usłyszenia nieprzychylnych dla siebie decyzji, jeno dla wprowadzenia czynnika destrukcji do obrad Ligi i wykazania światu, że Liga jest instytucją niezbytowa.

Rada Ligi wykazała jednak niezwykłą jedynomyślność.

Plany p. Waldemarasa spełzył na niczym. Jest w tem dużo zasługi polskiej dyplomacji, która wykazała dużo taktu i zachowała umiar nie dając się porwać prowokacyjnym posunięciom premiera Litwy.

Czy po porażce genewskiej p. Waldemarasz zawróci z drogi dalszego utrudnienia w wprowadzeniu normalnych stosunków między Polską i Litwą pozostaje kwestią otwartą. W każdym jednak razie sytuacja p. Waldemarasa jest w chwili obecnej o wiele trudniejsza niż była przed decyzją. Jest rzeczą wątpliwą czy w danym frazie p. Waldemarasz będzie usiłował stwarzać w dalszym ciągu trudności w doświadczeniu porozumienia między Polską i Litwą tembardziej, że wszystkie jego dotychczasowe kręćtwa zostały zgola niedwuznacznie w Genewie zdemaskowane.

Spodziewać się tedy można, że dalszy ciąg rokowań polsko-litewskich, które po obecnej sesji genewskiej mają być dalej prowadzone, potoczą się w szybszym tempie, jeśli w planach p. Waldemarasa nie będzie leżało aby sprawa polsko-litewskich stosunków nie była definitywnie decydowana poza Ligą Narodów. Nie jest bowiem wykluczonem, że p. Waldemarasz dla swych racji stanu będzie wołał decyzję narzuconą przez Radę Ligi, niż układ dobrowolnie zawarty.

W każdym razie zatarg polsko-litewski stale choć zwolna zmierza do likwidacji.

Brednie Waldemarasa

Mimo stanowiska Rady Ligi Narodów ciągle niepoprawny

BERLIN (PAT.) 8-VI. „Berliner Börsen Zeitung“ zamieszcza wywiad swego korespondenta genewskiego z Waldemaraszem, którym Waldemarasz stwierdził, że niekorzystna sytuacja Litwy, w której znalazła się na sesji Rady Ligi Narodów nie była dla niego niespodzianką, zdziwiło go tylko stanowisko Chamberlina zmuszające go do opuszczenia kwestii wilenskiej przy pomocy nieustannego nacisku.

Raport przedstawiciela Holandji Belearsa van Bloochland był jednostronny. Nie jest zgodne z prawdą — zdaniem Waldemarasa — jakoby uregulowanie stosunków polsko-litewskich od grudniowej sesji Rady Ligi Narodów nie zrobiło postępów. Obydwa państwa rokowały w Królewcu, w ostatnich tygodniach omówio-

Budżet Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej

WARSZAWA, (PAT.) 8-VI. W zakończeniu dyskusji nad budżetem Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, zabrał głos na popołudniowym posiedzeniu Sejmu minister Jukiewicz.

Minister w odpowiedzi na twierdzenie referenta, że sumy przeznaczone na bezrobotnych zostały zmniejszone o 9.000.000 złotych z przeznaczeniem sumy tej na agendy administracyjne wyjaśnił, że budżet Ministerstwa jest wyższy od zeszlorocznego w całości o 1.900.000 zł., sumy przeznaczone w ub. roku na bezrobotnych wynosiły 34.000.000 zł. obecnie zmniejszone są o 9.000.000 zł., lecz suma ta w całości przeznaczona jest na powiększenie poszczególnych pozycji opieki społecznej. Następnie p. Minister szczegółowo uzasadniał użycie sum tych na poszczególne cele i prosił o przyjęcie pozycji tych w brzmieniu rządowym z uzgodnieniami poprawkami.

Przechodząc do zagadnienia emigracji p. Minister zaznaczył, że emigracja płynie przeważnie do Niemiec. Rząd dążąc do ujęcia emigracji w pewne karby, stara się o stworzenie osadnictwa we Francji w ten sposób, aby emigranci mogli zdobyć własne warsztaty pracy. Projekt w zresztą byłby już zapracowany przez Państwową Radę Krajową i Komisję Sejmową a więc bezpodstawnym jest zarzut, iż Rząd nie posiada w sprawie tej programu.

Zagadnienie emigracji związane jest zresztą ze sprawą wykonania reformy rolnej, to też dążeniem Rządu jest złagodzenie przedłużenia wsi i emigrację ciągle jeszcze należy traktować jako zło konieczne, a zadaniem

państwa jest umożliwienie znalezienia przez emigrantów własnego kawałka ziemi gdzieśindziej.

Co się tyczy rozszerzenia opieki społecznej na wsi, to kwestją konieczną jest sprawa ubezpieczenia na starość i na wypadek niezdolności do pracy, jednakże proponowana na ten cel suma półmilionowa złotych jest bez znaczenia i nie przydatna do niesienia.

Następnie p. minister kategorycznie przeciwstawia się twierdzeniu Ukrainców i Żydów stosowania jakoby przez Rząd stronniczości w odniesieniu do tych narodowości.

Nieprzedłożenie dotychczas ustawy o zabezpieczeniu na starość i na wypadek niezdolności do pracy jest powodem uzgadniania tego problemu w łonie Rządu.

W sprawie Kas Chorych p. Minister oznaczył, że Rząd musi bronić tej instytucji przed komunistami, którzy placówkę, tę starają się wykorzystać dla celów politycznych.

Budżet Ministerstwa Przemysłu i Handlu

Następnie Izba przystąpiła do debatu nad budżetem Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Referat wygłosił pos. Zarszki (B.B.) który zaznaczył, iż w drugie połowie 1926 r. pracowaliśmy w wyjątkowych koniunkturach. W 1927 r. sytuacja zaczęła się pogarszać, a obecnie trudności te są usuwane mimo to, iż tempo rozwoju osłabło.

Referent wyraża przekonanie, iż zawarcie traktatu handlowego z Niemcami nie może być zależne od postulatów natury politycznej.

Po usprawianiu aparatu handlowego, czego jesteśmy świadkami, można będzie wymagać rozwoju handlu wewnętrznego.

W zakończeniu referent zgłasza kilka rezolucji, a w szczególności wydatniejszego poparcia rekordziej, oraz zwiększenia kredytów i redyskonta.

Pos. Brun (BB) podnosi z uznaniem pociągnięcie do współpracy z Rządem szerokich sfer przemysłowych i handlowych; rozwój handlu morskiego i rozwój stosunków handlowych na arenie międzynarodowej.

Pos. Diamand (P.P.S.) zaznacza, że obecne stosunki polityczne umożliwiają zawarcie traktatu handlowego z Niemcami z tego względu, że obecny Rząd w Niemczech mniej ulegał będzie wpływom agrarjuszy, a bardziej sferom robotniczym i przemysłowym, które dążą będą do wymiany swych towarów na polskie surowce i produkty żywnościowe.

Następnie w całym szeregu głęboko ujętych wywodów omawia wielki przewrót ekonomiczny polegający na zwiększeniu się znaczenia kapitalizmu. Obecnie człowiek coraz bardziej staje się w produkcji zbyteczny i im lepiej jest położenie kraju,

zwiększa się przewrót ten ilość bezrobotnych.

Oświadczając mowa, że stronictwo jego opowie się za współpracą z Rządem demokratycznym. Lewica gotowa jest do objęcia rządów drogą rozwoju demokratycznego, albo też drogą gwałtu; klasowosć usunąć może tylko demokracja gospodarcza. W zakończeniu przemówienia zapowiada, że przyjdzie do rozgrywki między demokracją, a tymi co starają się będą niedopuszczali do jej rozwoju.

Po przemówieniu pos. Twardnickiego (Str. Chłop.) dyskusję przerwano do dnia następnego.

Izba przystąpiła do wyborów Komisji Kontroli Długów Państwowych. Zgodnie z propozycją Komisji Skarbowej powołano: pos. Maksymiljana Malinowskiego (wyzwolenie) — 185 głosów, pos. Antoniego Pączka (PPS) — 185 głosów; Władysława Byrka (BB) — 170 głosów i Wojciecha Trampczyńskiego (Zw. L. O.) — 119 głosów na ogólną ilość 186 głosów. Na zastępco powołano pos. Jana Ledwocha (BB) i Sergjusza Chruckiego (Kl. Ukr).

Staganowicz i Grecki absorbują Sejm

Po wybraniu kandydatów do Głównej Komisji Ziemiańskiej, Izba przystąpiła do nagłośni wniosków Klubu Białoruskiego w sprawie zawieszenia postępowania sądowego w stosunku do posła Staganowicza i Greckiego, obu członków tegoż klubu.

Wice-marszałek Woźnicki ożnajmia, iż nie przesądza o sprawie, posiada pewne wątpliwości czy istnieją dostateczne powody do reasumpcji uchwały Sejmowej z dn. 24-go kwietnia br. odrzucającej wniosek o zawieszenie postępowania karnego w stosunku do tych dwóch posłów. Mogłoby to mieć miejsce tylko wtedy, gdyby zostały nowe okoliczności. W każdym razie — nie przesądza o wynikach głosowania — wniosek będzie musiał być przesłany do Komisji Regulaminowej.

Nagłośnił wniosek uzasadniony pos. Dworczanin (Kl. Biał.), który domagał się pozaprzeczenia wniosku w formie nagłej.

Przeciwko nagłośni przemawiał pos. Potocski (BB.) dowodząc, iż wniosek ten był już rozpatrywany i Izba na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia powzięła uchwałę negatywną.

Wiceminister sprawiedliwości p. Car oświadczył, iż powtórnym wnioskiem zawieszenia postępowania karnego przeciwko pos. Staganowiczowi jest niedopuszczalne i musi być uważany za fakt roztrząsania interpretacji 21 art. Konstytucji.

Nagłośnił wniosek został przyjęty i wniosek — jako nagły — przesłano do Komisji regulaminowej.

Na tem posiedzenie odroczone.

Czy aby wszystko?

Niemcy topią zapasy fosfenu

BERLIN (PPT) 8.VI. Biuro Wolfa donosi, że w najbliższych dniach wyruszą na Ocean Atlantyczny 2 statki z pozostałymi zapasami fosfenu...

Wyjaśnienie poselskie

Z niektórych powiatów województwa nowogrodzkiego odezwali się głosy w prasie, że posłowie i senatorowie należący do Bezpартijnego Bloku Współpracy z Rządem...

Aczkolwiek uwagi te są słuszne, jednak trzeba zaznaczyć, że posłowie i senatorowie obecnie są zajęci pracą w Sejmie i Senacie...

Josef Łojko poseł na Sejm

Próby okradzenia Kurji Metropolitalnej w Wilnie

WILNO, 8.VI. (tel. wst.). Wczoraj nieznanymi sprawcami usiłował okraść Kurję Metropolitalną mieszcząc się przy ul. Zamkowej 6.

Aresztowanie defraudanta z Mszczonowa

WILNO, 8.VI. (tel. wst.). Wczoraj wywiadowcy Urzędu Śledczego aresztowali na dworcu kolejowym Józefa Korejkiewicza, kasjera m. Mszczonowa...

Samobójstwo w Wilnie

WILNO 8.VI (tel. wst.). W dniu wczorajszym popełnił samobójstwo znany na tutejszym bruku sekretarz osobisty mecenasa Mickiewicza, Józef Olszewski...

Polska reprezentowana w Radzie Administracyjnej Międz. Biura Pracy

Genewa. (Pat.) Dziś przeprowadzono wybory do Rady Administracyjnej Międzynarodowego Biura Pracy.

KRONIKA WOŁOŻYŃSKA

Przyjazd do Wołozyna

J. E. Arcybiskupa Jajbrzykowskiego

W dniu 3 czerwca s. r. do miasta Wołozyna przyjechał J. E. Arcybiskup Jajbrzykowski. Program uroczystości przyjęcia...

W Wołozynie, przy wjeździe do miasta od strony Wiszniewa wybudowana została brama tryumfalna pizez 28 Baon K. O. P.

Posiedzenie Rady Gminnej Wołozyńskiej

Wnia 4 czerwca b. r. odbyło się posiedzenie Rady w Wołozynie. Na porządku dziennym kilkanaście zagadnień następującego szpaleru:

- 1. Rada gminna uchwaliła zaciągnąć pożyczkę w wysokości 60.000 złotych...
2. W sprawie budowy elektrowni wniosek ten nie znalazł poparcia...
3. Rada gminna upoważniła członków zarządu...
4. Rada gminna uchwaliła regulamin dla Komisji sanitarnej gminnej...

To i owo

Zabawy w Zielone Święta. W całym szeregu miejscowości powiatu wołozyńskiego w okresie Zielonych Świąt odbyły się zabawy i przedstawienia amatorskie...

Kradną. W osadzie Berezynie gminy wiszniewskiej z niezamieszkanego mieszkania została dokonana kradzież...

Powódź w Wołozynie. Ostatniego dnia w Wołozynie ulewy gwałtownej wystąpiła z brzegów rzeki Wołozynka...

Jeszcze firma Jewelowski. W ub. tygodniu odbyło się zebranie organizacyjne Związku Robotników Drzewnych...

Firma Jewelowski w dalszym ciągu ma ciągle zatargi ze swoimi robotnikami...

Ruch graniczny. Zostali przytrzymani przez 6 Baon K.O.P. na odcinku strażnicy Morgi...

Ruch strzelecki

Nowy oddział Związku Strzeleckiego. W m-ku Baksińskich powiatu wołozyńskiego został utworzony oddział Związku Strzeleckiego...

Co słychać nowego?

9 Sobota. Dziś: Pryma. Jutro: Małgorzata. Wsch. Słońca: 2:45. Zachód: 7:49. Długość dnia 17 godzin 02 min.

Kino „Pogoń”

Dziś: „BEZDOMNY”

Przyjazd Pana Wojewody

W niedzielę powraca z Warszawy, gdzie bawił w sprawach służbowych p. Wojewoda Bezc-kowski.

Mianowania i przeniesienia

W ostatnich dniach cały szereg urzędników państwowych zostało zamianowanych...

Definitywnie zostali mianowani następujący urzędnicy Starostwa Stołpeckiego:

W ub. tygodniu odbyło się zebranie organizacyjne Związku Robotników Drzewnych...

Osobiste

Naczelnik Wydziału Zdrowia w Urzędzie Wojewódzkim p. dr. Domański po powrocie z inspekcji sanitarnej wyjeżdża do Wilna...

Fiancowanie zbóż ozimych

Próby fiancowania zbóż ozimych przeprowadzane były już dość dawno w rolnictwie z wynikami najczymniejszymi.

Od Redakcji

Sz. Korrespondencie prosimy, aby korespondencje swoje pisali atramentem, czytelnie i TYLKO na jednej stronie arkusza.

Lotna Komisja Sanitarna

Dnia 3-go czerwca wyruszyła z Nowogrodka lotna Komisja Sanitarna celem przeprowadzenia inspekcji w pow. baranowickim i słonimskim.

Najgorzej przedstawiają się i są właściwie w opłakany stanie łąnie i L. zw. mykowy, znajdujące się w zarządzie kahału żydowskiego...

Święto spółdzielcze

Dzień Święty. W dniu 3 czerwca. Dzięciół uroczystości obchodzili Święto Spółdzielcze.

Ważąc, że w dniu 3 czerwca. Dzięciół uroczystości obchodzili Święto Spółdzielcze.

Punktualnie o godz. 1 po poł. we wzorowo urządzonym i obficie zaopatrzonym w produkty narzędzia rolnicze...

Naczelnik Wydziału Zdrowia w Urzędzie Wojewódzkim p. dr. Domański po powrocie z inspekcji sanitarnej wyjeżdża do Wilna...

Pan starosta nowogrodzki Jerzy Hryniewski, składając życzenia okazji poświęcenia Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „Snop”...

Dotąd należy, że pomimo dobrze zaopatrzonego sklepu spółdzielczego jednak zauważono brak wyrobów tytoniowych...

Kronika baranowicka

Doroczne Walne Zgromadzenie

czł. Kasy Stefczyka w Baranowiczach

Przy wypiechonej po brzegi sali (co jak na nasze stosunki jest niebywale), odbyło się doroczne walne zgromadzenie członków Kasy Stefczyka...

A oto dane ze sprawozdania Zarządu Kasy: rok sprawozdawczy 1927 zamknięty liczbą członków 523-ch...

W związku z przemówieniem zebrani uchwalili zyski za rok sprawozdawczy zapisać na fundusz zasobowy.

Wypadki i kradzieże

Pan Władysław Rusak zamieszkały przy ulicy Szerokiej Nr. 3, około drzew swego domu znalazł dziecko płci męskiej...

Podrutek

Pan Władysław Rusak zamieszkały przy ulicy Szerokiej Nr. 3, około drzew swego domu znalazł dziecko płci męskiej...

Dzieci giną!

Na osadzie w Równopolu gminy jastrzębskiej służąca u p. Helicha Waława, Karolina Podlasińska lat 12, brunetka...

Wypadki i kradzieże

W wypadku w czasie niezamiana wrocławia i prośba o nocleg. Po wyjściu niezamiana ławo-wiera gospodyni stwierdziła...

Bezplatna premia dla Czytelników „Zycia Nowogrodzkiego”

Kto nabył przedwczorajszą numer „Zycia Nowogrodzkiego” zawierający artykuł, którego tytuł brzmi:

Wypadek z tysiąca z tysiąca

Dzisiejszy nakład zawiera również dwie premie w postaci biuletów do kina „Pogoń” w Nowogrodku i kina „Nowość” w wogródzkiego” bezpłatny bilet!

Czytajcie „Zycie Nowogrodzkie”

Zapiszcie się na członków Koła Przyjaciół Akademika

ZYCIE LIDZKIE

ADRES:
Suwalska 46 40 Tel. 93

Konferencja poselska w Lidzie

W dniu 10 b. m. odbędzie się konferencja poselska w Lidzie, na której referat o sytuacji w Sejmie i w Rządzie wygłosi poseł Okulicz, o sytuacji gospodarczej poseł Kamiński.

Konferencja odbędzie się w sali kina „Edison” o godz. 3-jej popoł.

Maturzyści

W gimnazjum państwowym w Lidzie zdał egzamin dojrzałości następujący abiturjent(ka):

Mieczysław Bartoszewicz, Jan Czajka, Józef Ciesza, Mieczysław Członkowski, Antoni Dramczyński, Julian Drozdowski, Józef Filipczyk, Stefan Grabowski, Michał Hrynczewicz, Romuald Jakuch, Wacław Janiszowski, Władysław Kaszczyk, Antoni Korejwo, Józef Łukaszczyk, Wilhelm Malewski, Józef Maślowski, Kazimierz Muhlada, Władysław Narkiewicz, Jan Pacuk, Walenty Paszkowski, Sergiusz Rolicz, Antoni Rouba, Antoni Rutkowski, Józef Woronik, Aleksandra Deręgowska, Tatjana Gruszówna, Rozalja Kozłowska, Zofia Kuczyńska, Wanda Lewkowiczówna, Helena Malewska, Marja Manejkowska, Irena Paszkiewiczówna, Eugenja Pobołówna, Halina Rudziecka, Marja Rynkiewiczówna, Zofia Szymielewiczówna, Helena Wiltosówna, Lidja Wojno-Orańska.

Z Sądów

Ministerstwo Sprawiedliwości powiadomiło Sąd Okręgowy w Wilnie, że sędzia śledczy w Lidzie p. Jan Wigzird został mianowany Sędzią Śledczym w Nowogrodzku.

Należy zaznaczyć, iż w osobie p. Wigzirda powiat lidzki traci jednego z najstarszych sędziów, gdyż pracą swoją w m. Lidzie rozpoczął w 1919 roku i przez tak długi okres zyskał ogólną sympatię u społeczeństwa przez swój, zawsze serdeczny stosunek do ludności przy najmniej gorliwym pełnieniu obowiązków służbowych. Należy dodać, że ostatni okres czasu, dzięki pracy p. Wigzirda udało się ująć hersztów band koniokradzkich i tem zmniejszyć przestępczość w powiecie.

O likwidacji jednej z tych band, która terrorizowała ludność w ciągu kilku lat, podawało swego czasu „Zycie Nowogrodzkie”.

Przetarg

Urząd gminy Dworzec pow. nowogrodzkiego ogłasza publiczny przetarg na wydzierżawienie opłat rynkowych — kopytkowych w m-ku Dworcu i m-ku Nowolejnia.

Oferty należy wnosić do Urzędu gminy Dworzec do dnia 26 czerwca 1928 r. do godz. 11-jej przedpoł.

Wszelkich informacji zasięgnąć można każdodziennie w godz. urzędowych, gdzie można przejrzeć statut o opłatach rynkowych-kopytkowych.

Ofertanci winni złożyć wadium w wysokości 5 proc. oferowanej sumy.

Sekretarz gminy
M. Kostowski

Wójt gm. Dworzec
W. Masuro 130

Przetarg

Urząd gminy Dworzec pow. Nowogrodzkiego ogłasza publiczny przetarg na kapitalny remont budynków szkolnych we wsi Iwlezi i m-ku Dworcu.

Oferty należy wnosić do Urzędu gminy Dworzec do dnia 16 lipca 1928 r. do godz. 12-jej przedpołudniem.

Wszelkich informacji zasięgnąć można każdodziennie w godzinach urzędowych, gdzie można przejrzeć umowy kosztorys.

Ofertanci winni złożyć wadium w wysokości 5% ofiarowanej sumy przetargowej.

Sekretarz gminy
M. Kostowski

Wójt gm. Dworzec
W. Masuro 129

Prohibicja w Lidzie

Z inicjatywy grona osób z tujejszych sfer pedagogicznych i społecznych powstał projekt wniesienia na posiedzenie Rady Miejskiej wniosku prohibicyjnego. Mianowicie wnioskodawca chce przeforsować uchwałę o zarządzeniu głosowania w Lidzie, czy sprzedaż wódki od 1 stycznia 1929 r. ma być nadal utrzymana.

Zdrowy ten objaw należy powitać z uznaniem. Spodziewać się należy, że Rada Miejska, a za nią społeczeństwo lidzkie wy-

każą swą dojrzałość kulturalną i złożyć pierwszy kamień węgielny pod gmach wyzwolenia się od plagi ludzkości, jaką jest alkohol.

Znów groźny pożar

We wsi Poniemońce, gminy bielińskiej wybuchł z nieustalanej dotychczas przyczyny pożar, skutkiem którego spaliły się 33 domy mieszkalne 7 stodół i kilkanaście zabudowań gospodarczych. Straty wynoszą ogółem około 150 tysięcy złotych.

Radio-program

WARSZAWA fala 1.111.

Sobota, 9 czerwca

12.00. Sygnał czasu, hejnał z Wieży Marjackiej w Krakowie, komunikat lotniczo-meteorologiczny, oraz muzyka z płyt gramofonowych.

15.10—16.00. Przerwa.

15.00. Komunikat meteorologiczny, gospodarczy, nadprogram.

15.20—16.00. Przerwa.

16.00—16.25. Odczyt p. t. „Reforma szkoły powszechnej w Wiedniu” (z cyklu odczytów org. przez Min. W. R. i O. P.) wygł. prof. St. Baziński.

16.25—16.40. Nadprogram, komunikaty.

16.40—17.05. Odczyt p. t. „Samorząd miejski” (Dział „Samorząd”) — wygł. dr. Rudolf Sikorski.

17.05—17.20. Przerwa.

17.20—17.45. Odczyt p. t. „Hoene-Wronski w 150-tą rocznicę urodzin”. — Odczyt i-szy wygł. dr. Adam Zielenkiewicz.

17.45—18.55. Program dla najmłodszych.

18.55—19.05. Przerwa.

19.05—19.15. Komunikat lotniczy.

19.15—19.35. Rozmaitości.

19.35—20.00. Odczyt. — Po odczytzie komunikat Tow. Zachęty do hodowli koni w Polsce.

20.15. Transmisja z Doliny Szwajcarskiej koncertu org. przez Orkiestrę Filharmonji Warsz. wspólnie z Polskim Radiem. Wykonawcy: orkiestra filharmoniczna pod dyr. Zdzisława Górzynskiego oraz soliści.

W przerwie biul. „Messenger Polonais” w języku francuskim.

22.00—22.05. Sygnał czasu, komunikat lotniczo-meteorologiczny.

22.05—22.20. Komunikat P. A. T.

22.20—22.30. Komunikaty: polityczny, sportowy i nadprogram.

22.30—23.30. Transmisja muzyki tanecznej.

Niedziela, 10 czerwca

10.15—11.45. Transmisja Nabożeństwa z Wilna.

12.00. Sygnał czasu, hejnał z Wieży Marjackiej w Krakowie, komunikat lotniczo-meteorologiczny, nadprogram.

15.00. Komunikat meteorologiczny, nadprogram.

16.00—16.20. Odczyt p. t. „Dla czego rolnik powinien prowadzić rachunkowość swego gospodarstwa”.

16.20—16.40. Odczyt p. t. „Zasady regionalnego budownictwa wiejskiego”.

16.40—17.00. Odczyt p. t. „Najważniejsze wiadomości i wskazania rolnicze”.

17.00—18.30. Koncert popularny.

18.30—18.55. Rozmaitości.

19.10—19.35. Odczyt p. t. „Nad Adriatykiem”.

19.35—20.00. Tydzień kobiecy w Radio.

20.15. Muzyka lekka.

22.00—22.05. Sygnał czasu, komunikat lotniczo-meteorologiczny.

22.05—22.20. Komunikaty PAT.

22.20—23.30. Transmisja muzyki tanecznej z restauracji „Oaza”.

Zgubiono dowód osobisty i książkę wojskową na imię Morducha Bielińskiego zamieszkałego w Zdzieciole, wydane przez Starostwo Stonimskie i P.K.U. Stonim. 128

Podlasiak samotny, w rolnictwie wykształcony zagranicą, poszukuje miejsca urzędniczego lub mniejszego gospodarstwa. Łaskawe zgłoszenie pod „Zakamlik” poczta Zaostrowiec pow. nieświeski.

Rolnik z długoletnią praktyką w Kongresówce i na Kresach Wschodnich poszukuje posady od 12-go lipca. Chlubne świadectwa. Łaskawe oferty poczt. Ziabki, wojewódz. Wileńskie, P. Ohtuszewski. 125

POSZUKUJE SIĘ
Maszynistki
ze znajomością stenografji
Zgłoszenia do redakcji „Zycia Nowogrodzkiego”.

GIEŁDA pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8.90, Zurich 171.81, Londyn 43.52, Paryż 35.07, Praga 26.41, Wiedeń 125.41, Tendon. bez zmian. Ruble złote — 4.71 Dolary w prywatnym obrocie—8.89 1/2

Papiery procentowe

5% premjowa — 87.00—88.00.
6% dolarow 87 —
10% kolejowa 104 —
5% konwersyjna — 7.
8% kolejowa 62 —
8% Bank Gosp. Kraj. 94.
8% Rolny 94.
4 1/2% ziemskie 53.10—53.20
8% miejskie 75 — 74 1/2
5% ziemskie 53.75
4 1/2% miejskie 55 — 53

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 8 b. m. osiągnął za 100 złotych

Gdańsk 57,41—57,55 Berlin 46,85-47,05 — N. Jork 11,25, Zurich 58,17 1/2, Londyn 43,52, Praga 37,70. Wiedeń 79,57—79,85.

Akcje

Bank Dyskontowy — 137
Handlowy 117
Polski—191 1/2—189—191
Zw. Spół. Zarob. 88—87 1/2

Nie zapominajcie o obronie przeciwigazowej Zapisujcie się na członków L. O. P. P.

OD ADMINISTRACJI

Uprzejmie prosimy Szanownych PP. Prenumeratorów o łaskawe odnowienie prenumeryaty na m. czerwiec r. b.

Nieopłacenie prenumeryaty do dnia 10 czerwca r. b. spowoduje natychmiastowe wstrzymanie wysyłki pisma.

Jednocześnie zawiadamiamy Sz. PP. Prenumeratorów, zalegających z opłatą za maj i poprzednie miesiące, iż wrazie nieopłacenia zaległej prenumeryaty do dnia 10.VI r. b. wstrzymamy wysyłkę pisma.

ADMINISTRACJA

KINO „POGON” w Nowogrodzku.

Dzisiaj i dni następujących wielki dramat niedoli podzrutka p. t.

„BEZDOMNY”

W roli głównej

HENRY BAUDIN znany z filmu „Salarbo”
i 13-to letni LESLIE SHAW znany z filmu „Dwaj Malcy”.

KINO „NOWOŚĆ” w STOLPACH

Dzisiaj i następujących dni będzie wyświetlany film p. t. „Spowiedź kapelana”

(Sąd polowy w miasteczku S.)

W roli głównej polski Walentino

IGOSYM

Nad program występy

Artystów Scen Polskich

Spółka Myśliwska „EKONOMJA”

BARANOWICZE, Szeptyckiego 49 tel. 97

Posiada wielki wybór
BRONI AMUNICJI I PRZYBORÓW MYŚLIWSKICH

Ceny ściśle według cenników warszawskich. 9